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KPR § 1 

Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänns. Information tas till protokollet.  

Val av justerare 
Till justerare väljs Ingvar Persson. Informationen tas till protokollet.  

Föregående protokoll 
Det har framkommit synpunkter på föregående protokoll. Under § 46 
stycke 4, ändras ordet sjuksköterska till omvårdnadspersonal. Informatio-
nen tas till protokollet.  
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Avgifter 
Helena Wiberg och Marie Axelsson jobbar som avgiftshandläggare på 
Omsorgsförvaltningen. Visar bildspel som bifogas protokollet. 
 
Man undrade vad prisbasbeloppet för 2022 var, vilket är 48 300 kronor. 
Man undrade också om vad den faktiska kostnaden var för en plats på ett 
vård- och omsorgsboende utifrån skattekostnader. Intressant att jämföra 
vad man får betala som kund jämtemot vad det faktiskt kostar. 
Nedan finns statistik som inhämtats efter mötet. 
 
2017: 766 987 kr eller 63 915 kr per månad 

2018: 823 165 kr eller 68 597 kr per månad  

2019: 906 537 kr eller 75 544 kr per månad 

2020: 961 641 kr eller 80 136 kr per månad 

Kostnaden är per brukare 
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Akasiavägen 
Mats Bertram presenterar bildspel som bifogas protokollet. 
Det kommer att vara 46 stycken boendeplatser, 20 vanlig, 18 demens och 8 
specialavdelning. Där kommer att finnas inglasade delar för att även kunna 
ha en utemiljö när det t.ex. är vinter. Det kommer också finnas möjlighet till 
parboende. Till vissa lägenheter kommer det att sättas en dörr mellan 
rummen så att det även när det inte finns par där, kan lägenheterna använ-
das av 2 kunder igen. Rummen kommer vara ca 33-34 kvm och kommer 
vara utrustade med en vridbar toalettsits.  
De 20 platser som är vanliga platser kommer att vara biståndsbedömda.  
Man undrade om rummen kommer vara utrustade med micro. Det kommer 
det inte vara utan allt finns ute i det gemensamma köket. Man undrade 
också över möjligheterna till att ut och gå utanför området. Man trodde inte 
att det ska vara något problem utifrån att trottoarerna idag oftast är lite 
sluttande så att man lätt ska kunna ta sig upp och ner, annars finns möjlig-
heten att gå runt kvarteret.  
När det gäller besöksparkering så finns denna till höger om fastigheten 
tillsammans med personalparkeringen. Man kommer få märka ut platserna. 
Sedan finns möjligheten att parkera på gatan om det skulle behövas. På 
parkeringen kommer det även att finnas laddstolpar för den som behöver.   
Man undrade hur många kvm fastigheten är på samt vilken uppvärmning 
man kommer att använda sig av. Den är 4408 kvm inklusive källardelen. I 
källaren kommer det finnas teknikutrymme, hjälpmedelsrum och städcen-
tral. När det gäller uppvärmning så finns ju inte fjärrvärme i Tollarp, så 
man har kollat på jord/bergvärme. Mats har kollat med entreprenören och 
det kommer att vara bergvärme. Bild bifogas.  
Man hade en fråga om solceller, om detta skulle sättas på taket. Man försö-
ker sätta det på alla nya fastigheter och ska göra det även på denna. Bifogas 
ritning.  
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Tollaregården 
Nihad Hodzic, verksamhetschef inom Funktionsstöd.  
Presenterar ett tjänsteutlåtande som inte tagen till nämnden ännu, utan 
man har önskemål om att få med ärendet på nästkommande nämnd i mars 
om det är möjligt. Detta utgör då fortfarande ett arbetsmaterial som inte 
kan bifogas protokollet utan sammanfattas kort.  
Man har sett en trend de senaste åren att man rör sig från serviceboende 
till gruppbostad pga. ökat omvårdnadsbehov i alla åldrar. Man vill nu med 
detta som bakgrund öppna upp 5 platser på Tollaregården, för att de per-
sonerna med omfattande omvårdnadsbehov ska kunna få en bättre vård i 
form av undersköterskor och till viss del kanske även pedagogisk personal. 
Man har i dagsläget nio beslut som inte är verkställda, samt 15 kunder i 
byteskö som vill komma till en gruppbostad. 
Man påtalade att det är en mycket bra idé att få detta gjort, att man får 
samman den gruppen av människor så dem får en bättre vård. Man har ju 
även sett att dem blir äldre och mer omvårdnadsberoende.  

Om man har några frågeställningar eller annat gällande ärendet får man 
gärna kontakta Nihad eller Aja som är verksamhetscheferna inom Funk-
tionsstöd.  
nihad.hodzic@kristianstad.se 
aja.pettersson@kristianstad.se 
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Boendeprioritering 
Veronica Johansson, boendeprioriterare. 
Presenterar bild som bifogas protokollet.  
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Covid-info 
Camilla Gärdebring informerar om läget i verksamheten. Man har idag ett 
30-tal personal som sen förra veckan insjuknat. Där är ett 50-tal kunder 
smittade som har milda symptom och ibland inga symptom. Där finns en 
hög vaccinationsvilja bland kunderna och nästan alla har dos 3.  
Hemtjänsten jobbar vidare i stabsläge pga. hög frånvaro bland personalen. 
Man hoppas att i nästa vecka kunna återgå till ett mer normalt läge. Kunder 
har haft hög förståelse för att vissa insatser kanske inte kunnat genomfö-
ras. Även i vård- och omsorgsboende och inom funktionsstöd har det varit 
frånvaro men inte i samma utsträckning. 
När det gäller smittspårning så provtar man alla kunder och personal med 
symptom med vårdnära relation. Man ska fortsatt stanna hemma vid mins-
ta symptom. Personalen jobbar också fortsatt med munskydd och visir men 
kommer nog att hävas någon gång under de kommande veckorna tror man. 
Nämnden beslutade också att man ska erbjuda personalen att kunna vacci-
nera sig på arbetstid alternativt att man får ersättning för det om man gör 
det på fritiden. Detta gäller inte bara covid utan även säsongsinfluensan.  
Man har öppnat upp mötesplatserna för inomhusaktivitet men fortsätter 
att jobba smittsäkert. När det gäller mötesplatserna på vård- och omsorgs-
boende så är munskydd rekommendation och om man inte kan hålla av-
stånd.  
Våra vård- och omsorgsboende har inga besöksförbud och har inte haft 
sedan september 2020. Det man fortfarande informerar besökarna om är 
att man ska vara frisk och utan symptom, man erbjuder handsprit och 
munskydd samt att besöket fortsatt ska ske i kundens lägenhet och inte i 
gemensamma utrymmen. Man kan avråda besökare att komma om man har 
smitta på boendet.  
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Ordförande informerar 
Digital signering 

Man tog upp frågan på förra mötet om man i rådet kunde tänka sig digital 
signering för våra protokoll. Detta för att hanteringen ska gå lite fortare och 
vi slipper pappershanteringen. Hade man hunnit resonera om detta. Man 
tyckte att det lät som en bra ordning att göra såhär. Det man hade som 
förslag var att inför varje möte tillfråga den som skulle justera, om denne 
hade möjlighet till att signera digitalt.  
 
Pensionärsforum 22/4 

Man planerar för att ha ett pensionärsforum den 22/4 och hoppas att vi ska 
kunna genomföra det. Det kommer i vanlig ordning att vara ett råd först på 
förmiddagen och sedan forumet på eftermiddagen. Dem som ska delta på 
forumet är alla ordinarie och ersättare samt 1 representant från varje 
förening kopplad till rådet. Fullmäktigesalen (Sessionssalen) är bokad så vi 
har gott om plats och har sedan ett eget utrymme att äta lunch och fika på. 
Planerad information är Oral Care, Skånetrafiken samt boendeplan och 
framtida byggnationer.  
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Övriga frågor 
Det hade kommit en fråga angående hur man som kund påverkas när man 
avbryter insats pga. larm. 
Där är alltid en person som bemannar larmtelefonen. Denna person är 
bokade på enklare insatser eller administration. Detta för att kunna ta larm 
skyndsamt. Är man med en kund ute på promenad eller städar så avslutar 
man den insatsen så fort man kan för att åka på larm som inkommit. Är 
man inte klar med insatsen får man återkomma och nästkommande kunds 
insats kan bli försenad. Avbryts insatsen så blir man bara fakturerad för 
den faktiska tiden hemtjänsten varit på plats. 
All personal får just nu en utbildning i medvetet bemötande som ska göra 
att personalen blir bättre i sin kommunikation mm. mot kund t.ex. är man 
måste förklara att insatsen måste avslutas och att man får återkomma.  
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